MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-11-2023-CS/MPC-1

En, el Distrito de Sicuani, a los diez dias del mes de julio del afio dos mil veinte tres, en la Sub Gerencia de
Logistica y Servicios Generales de Logistica de la Municipalidad Provincial de Canchis - Sicuani, a las diez
horas, el comité de seleccion, se instala con la finalidad de evaluar, calificar y otorgar la buena pro, del
procedimiento de seleccién Adjudicaciéon Simplificada AS-SM-11-2023-CS/MPC-1 para la SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE CAMINO VECINAL TRAMO MARANGANI - SULLCA, afin de efectuar la evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro, segln orden de prelacion.

La admisién, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento
de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
bases administrativas del procedimiento de seleccion y la directiva vigente que regula la Adjudicacion
Simplificada.

Durante la etapa de registro de participantes, se registraron los siguientes participantes:

: 1 dorcon RUC 30! TACO LAUCATA ADOLFO 03/07/2023 vatide
2  Proveedorron RUC 10415781331  TAMO HUARAKA ERNESTO BARE 26/06/2023 vatide
3  Proveedorcon RUC 10460745930  CHINO CIUNO EDGAR 04707/2023 valido
4 dor con RUC 6918  ASOCIACION RURAL VIAL SEROR DE RUANCA 03/07/2023 Ho valido
3  Proveedorcon RUC 20399916018  ASOCIACION RURAL VIAL SEROR DE HUANCA. 03/07/2023 No vilide
6 dor con RUC 7593 AMC ENGENIEROS S.R.ATDA. 30/06/2023 vilido
7 ds RuC T I ENLA €168 CHOQUENATRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA / [CONSTRUCK SAC 28/06/2023 Vatide
[ dar con RUC 1 ASOCIACICH RURAL VIAL APU CCORI ORCCO 29/06/2022 valide
] for con RUC 207 ASOCIACICN RURAL VIAL NEVADOS CONDORSAYA DE QUENAMARI 0370772023 valido
10 P dar con RUC ASOCIACIGN RURAL VIAL SOL NACIENTE APL GQILMA 28/06/2023 vilido
11 Provasdorcom RUC 20491227487  ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE 02/67/2023 Vilide
12 dor con RUC 3423 ASOCIACION CIVIL SIK FINES DE LUCRO VIRGEN DE LA CANDELARIA 28/00/2023 vilido
13 Proveedorcan RUC 20542899435 PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD AKONIMA CERRADA 08/07/2023 Vilido
14 dor con RUC 1463  ASOCIACION RURAL VIAL DE > DELAC A APU PITUMARCA SULLCA 04/07/2023 Vitido
13 dor cor RUC 20601 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 06/0272023 Vilide
16 P dor con RUC 74  EMVIRUR DE LA HONTARA DE COLORES PALCCOYO S.R.L D4/07£2023 vilido
17 Pr dor con RUC 9889  CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2023 vilido
18 Proveedorcen RUC 20604138608  PUMITA ANDANTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 02/07/2023 Valide
18  Proveedorcon RUC 200604163952  CYM CYRELI CAYSURE S.R.L. 28/06/2023 vilide
20 Proveedorcon RUC 20604207827  GRUPO FRANSH FAR: D e 04/07/2023 Vatide
j21 dor con RUC CONSTRUCTORA A & EROS E.LR.L. 28/08/2023 Vakdo
§ 22 dor con RUC 276 SAPT INE 1 DE RESPO IDAD LIMITADA 25/06/2023 viltide
i23 dor con RUC 257 CONSTRUCTORA ART PERU E.1.R.1. 04/07/2023 vilida
|24 ProvesdorconRUC 20610575087 SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/07/3023 vilido
§ 23 P dor con RUC 2 GRUPO WALHEANF PERU CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 08/07/2023 vilide
; 26 dor cor RUC 33 CONSULTORIA & CONSTRUCTORA Y HULTISERVICIOS MERSON SOCIEDADT ANONIMA CERRADA 20/08/2023 valido
; 27 dor con RUC 115 INGRAMET CONSTRUCCIONES S0CIEDAD ANORIMA CERRADA 06/07{2023 vilide
128 Proveedor con RUC 20611045124 INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e 05/02/2023 vilide

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, son los
siguientes:

1 20604075889 CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  07/07/2023 20:23:31 20504079888 07/07/2023 20:24:06 Enviade Valido

2 20604207827 GRUPO FRANSH FARS.R.L. 07/07/2023 22:47:13 20604297827 07/07/2023 2147140 Enviado Vakido
ASDCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA _ _

3 20563841461 CARR APU PITUMARCA SULLCA 07/07/2022 13:10:03 20563341461 07/07[2023 13:10:20 Enviado Valido

4 10248880061 TACO LAUCATA ADOLFO 07/07/2023 22:21:449 19248380061 07/0772023 22:22:34 Enviado Vahido

5 20610575987 SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 077072023 21:01:00 20610575987 07/07/2023 21:01:21 Enviado Valido

Acto seguido, se procede con la verificacion de la documentacion de presentacién obligatoria y documentos
de habilitacién de los postores en orden de prelacién en concordancia con lo establecido en las bases
administrativas, numeral 1.10 de la seccion general de las bases: [ ('
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habil
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

El dia 10 de julio del 2023, se notificé mediante SEACE la solicitud de subsanacién de la oferta:

ASOCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA APU PITUMARCA SULLCA

1 10/07/2023 1 publicado POE) o 0 @ o®
(158724 KB)

SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EIRL.

Eisy

1 10/07/2023 1 Publicado iPnE | si He®
{i64463 KB)

Donde se les otorgd 1 dia habil para la subsanacién.

Posteriormente en fecha 12 de junio el postor SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EIRL, cumple con
subsanar la oferta:

MNombre o razén social SANCA v CONTRATISTAS GEHERALES EIRL.

- Solicktud de Sub iGn — i

Acta de Observacién A
W (1&4?62 KB) . B
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién - 10/07/2023 T
' Estado Soficitud s " = =

Subsarado MT] T =T
I'tem(s]m— o B &} o T

{ Registrar } L |

1 11/07/2023 20610575987 Publicado Q ()

Asi mismo en fecha 12 de junio el postor ASOCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA
CARRETERA APU PITUMARCA SULLCA, no subsané la oferta.

Datos del poster S e [
RUC f Cidige 20563241461
x Consorcio Si
Nombre o razén sociat ASOTIATION RURAL WIAL L2 DIANTENIMIENTC DE LA CARRETERS APU BITUNARCS SULLCHA
| !
| 1 1070772023 1 Publicado BT D @‘}@ [
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

La solicitud de subsanacion se realiza de manera electronica a través del SEACE y seré remitida al
correo electrénico consignado por el postor al momento de realizar su inscripcion en el RNP, siendo
su responsabilidad el permanente seguimiento de las notificaciones a dicho correo. La notificacion
de la solicitud se entiende efectuada el dia de su envio al correo electronico.

La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. No se tomaré en cuenta la
subsanacién que se presente en fisico a la Entidad.(...)

y el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 60.2 sefala: (...)
Son subsanables, entre olros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica (...)

El postor ASOCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA APU
PITUMARCA SULLCA: presenta en |la oferta el Anexo N° 5 Promesa de Consorcio;
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Folio 100 de la oferta de! postor ASOCIACION
RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA
CARRETERA APU PITUMARCA SULLCA, el cual no
contiene firmas legalizadas, solo indica “certificacion
a la vuelta”, y no se visualiza |as firmas legalizadas.

El postor SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EIRL: presenta en la oferta el Anexo N° 1

Safigras

COMITE DE SELECCION
|ADIUDICACIGN SIMPLIFICADA N* $1-2023-C8MPC-1 |
[Presonte.

i oy se susoribe, CIPRIAN VALENTIN SANCA QUINCHO, con DNJ N*4356S7306, reprasentants
|carmin dot consarcio SANGA OV CONTRATISTAS GENERALES ELIR L , i LN
610575587, DECLARG BASO TO qus 3a sxpibent

Dabs ogf consactada §

declaracion jurada de datos del postor(para consorcios):
- ANEXO N° 1 I .
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

SANCA CV CONTRATISTAS

i
GENERALES ENPRESA Proveedor :
INDIVIDUAL DE . 90 PERU | s Sk H
de Sarvicios i

RESPONSABILIDAD i
i

H

1

LIRITADA

| e e sl N
OFERTA: Sanca Cv Contratistas Generales EIRL, en el Ficha del postor Sanca Cv Contratistas Generales Eir, en el
folio 01 de su oferta. SEACE!

Como se puede evidenciar, los postores ASOCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE LA

el Anexo N° 5y N° 4 respectivamente, no conforme a las bases administrat[vas el procedimiento de
seleccion. A razédn a ello, se ha solicitado la subsanacién de dichos anexos, cp?\fo‘ 1e al articulo 60 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, medlante la plataforma del
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

El comité de seleccion procede con revisién de propuestas que contiene la PROPUESTA TECNICA, para
verificacion, revision de la documentacion de presentacion Obligatoria, para la admisién teniendo el siguiente
resultado:

| ADMISION DE OFERTAS | (o)
—— v IFETen — T L DOCUMENTOS A
m_3 | DE |
Tre PRESENTACION <
2 2o z z > z 2 FACULTATIVA =
N° POSTOR o am ; @ & ‘ & & & ,SOLICITUD S
o Z5% o e o o) ] MYPE 7
o »Mg @ < | o o o
& s 5] @ £ & =3 Ll
0”8 | x
4 m | |
CORPORACION CIMACD Si Si 81 S Sl NO S| ADMITIDO
1 | SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE Sl
__| CERRADA | — ; =
GRUPO FRANSH F&R S.R.L. Ell Ll Sl 8l Sl NO Ell ADMITIDO
2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE sl
ASOCIACION RURAL VIAL &) SI Si s | sl NO - | ()NO
3 DE MANTENIMIENTO DE LA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CARRETERA APU
| PITUMARCA SULLCA B B | L | ' ]
TACO LAUCATA ADOLFO Sl Si Sl Sl Sl NG St ADMITIDO
4 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE Si |
SANCA CV CONTRATISTAS st S ] B sl sl T ] | ADMITIDO
5 | GENERALES EIRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE S|

(*)E! Postor “Asociacion Rural Vial de Mantenimiento de la Carretera Apu Pitumarca Sullca” queda Idescaliﬁcédo, por no
subsanar la oferta en los plazos establecidos.

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones de! estado, el
comité de seleccién, procede a EVALUAR las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidas — CAPITULO |V, factores de evaluacién obteniéndose los
siguientes resultados segln se muestra en el siguiente cuadro:

Postor | Ofertas/ | Factor de | Bonificacién | Bonificacién | total | Orden de
evaluacién | mype 5% 10 % | prelacion
(precio) | |

SOCIEDAD ANONIMA CErrapa | S/ 5744080 | 100 /5 110 | 115

GRUPO FRANSH F&R S.R.L.(**) S/ 57,44080 1 OO 5 1 0 1 1 5

TACO LAUCATA ADOLFO S/ 57,440.80 | 100 '5 10 115

SANCACVCONTRATISTAS | 5/57,440.80 | 100 5 10 115

(-La Empresa consorciada “SANCA CV CONTRATISTAS GENERALES EIRL.", NO presenta documentos que acrediten para sus
consorciados la condiciéon de registro de empresas promocionales para personas con discapacidad, ademas de planillas,
para acreditar dicho beneficio, sin embargo en la ficha SEACE, indica que el consorcio esta conformado por empresas integradas por
discapacitados.
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(**)La Empresa “GRUPQO FRANSH F&R S.R.L.", presenta documentos que acreditan su registro en inscripcion de empresas
promocionales para personas con discapacidad, ademés de una planilla:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION
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Folio 16 de la oferta de GRUPO FRANSH F&R S.R.L

Sin embargo de la revision de la OPINION N° 216-2019/DTN", indica:
“...deben presentar ante la Entidad contratante, ademas de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago correspondiente al
mes anterior a la fecha de postulacién al procedimiento de seleccion.”

Ahora bien de la revisién de la RESOLUCION N° 2592.2022-TCE-S4, indica que:

(..)

Sobre el desempate entre las ofertas

39. Con relacién a este extremo, se ha sefialado que el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, prevé las formas o
criterios con los que cuenta el comité de seleccion, para efectuar el desempate entre las ofertas.
Al respecto, precedentemente se indicé que, el primer criterio para establecer el desempate, requiere verificar a aquellos
postores que acreditan la condicién de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad;
condiciones que deberan ser cumplidas conforme a lo dispuesto en la normativa de la materia.

(...)

40. Ahora bien, de la revision del "Acta de prestacién, admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro”,
se aprecia que se produjeron empates entre las ofertas presentadas...

(...)

No obstante, no consta en el acta si el comité de seleccién verificé a los postores que acreditaron las condiciones
de MYPE y de empresas integradas por personas con discapacidad, a efectos de establecer el desempate
respectivo; sino que, conforme a la informacion registrada en el SEACE, el comité de seleccién recurrio directamente a
efectuar el desempate a través del sorteo electronico.

41. (...) documentos presentados por todos los postores, estos declararon en su Ficha de inscripcién como
participantes al procedimiento de seleccion, tener la condicion de empresas MYPE integradas por personas con
discapacidad, (...). Este colegiado bajo el amparo de la normativa de las contrataciones del Estado, realizé el desempate
electronico a través de la plataforma del SEACE, (...)".

Es decir, que lo expuesto por la Entidad permite concluir que, en efecto, el comité de seleccion no verifico si los postores
acreditaron las condiciones de MYPES y si son empresas integradas por personas con discapacidad, conforme a lo
dispuesto en la normativa de |la materia; sino que, solo validé el hecho que los postores hayan indicado al momento de
registrarse como participantes tener ambas condiciones.

(...) Como se puede apreciar, la Direccion del SEACE indicé que, en los casos que las Entidades como resultado de la
evaluacion de ofertas identifiquen que los postores que declararon al registrarse como participantes, tener las condiciones
de MYPE y de ser empresas integradas por personas con discapacidad, pero no acreditan dichas condiciones, deberén
solicitar la correccion de datos. nara que el sorteo electrénico se efectiie entre los postores que efectivamente
acrediten dichas condiciones.

Por lo que, no se le debe otorgar el beneficio para desempate.
Seguidamente en fecha 13 de julio del 2023, siendo las 12 horas, se solicitara a la direccion del SEACE, la
correccion de datos de la ficha del postulante de los postores.

Por lo que siendo las 04:41 pm, se posterga el procedimiento de seleccion.
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